## ODYSSEAE VIII.

Sed ille (*Demodocus*) citharam pulsans oras est pulcre canere.] de Martis amore pulcraque corona-cinctae Veneris,  
ut primum coierint in Vulcani ædibus  
clam : plurima autem dedit, lectumque dedecoravit et cubile  
Vulcani regis : statim vero illi natus venit  
Sol, qui ipsos observavit sese-miscentes amore.  
Vulcanus autem, simulacrum sermonem audiverat,  
profectus est ire in officinam, mala animo intimo-moliens :  
imposuitque incudis-stipiti magnam incudem, cudebatque  
vincula] infragilia, insolubilia, ut firmiter illic manerent.  
Ac postquam struxerat dolum, iratus Marti,  
profectus est ire in thalamum, ubi ei cara cubilia strata erant·  
circumfudit autem lecti sulcis vincula circulo undique :  
multa autem et desuper e-fastigio effusa erant,  
tanquam araneæ-fila tenuia, quæ nemo ne cerneret quidem,  
nec deorum beatorum : perquam enim dolosa facta erant.  
Ac postquam omnem dolum circa lectum fuderat,  
simulavit se ire in Lemnum, pulcra-ædificatum oppidum,  
quæ illi terrarum multo carissima est omnium.  
Nec cæcam-speculationem habebat aureis-frenis-utens Mars,  
ut vidit Vulcanum inclytum-artificem seorsum profectum ;  
profectus est autem ire ad domum incliti Vulcani,  
cupiens amoris pulcra-corona-redimite Veneris.  
Haec vero recens a patre præpotente Saturnio  
veniens jam desidebat : ille autem intra domum ivit,  
inque manu ei hæsit, verbumque dixit, et elocutus est :  
Huc-age, cara, ad-lectum convertamur decumbentes.  
Non enim amplius Vulcanus inter-nos est, sed puto jam  
abii in Lemnum, ad Sintias barbara-lingua.  
Sic dixit : illi autem gratum visum est cubare.  
Hi vero lectum ingressi concubebant ; sed vincula  
fabrefacta circumfundebantur prudentis Vulcani ;  
neque ullum movere erat membrorum, neque attollere.  
Et tum demum agnoscebat, quod non amplius effugium erat.  
Prope autem eis venit inclitus Vulcanus,  
iterum reversus, antequam ad-Lemni terram venisset ;  
Sol enim ei speculationem habebat, narravitque rem.  
[Profectusque est ire ad domum, caro afflictus corde.]  
Stetit autem in vestibulo, iraque ipsum sæva cepit :  
horrendumque clamavit, ut-audiretur omnibus diis :  
Jupiter pater, atque alii beati dii sempiterni,  
venite, ut opera ridicula et non tolerabili videatis :  
ut me, claudus quum-sim, Jovis filia Venus  
semper ignominia-afficit, armatque perniciosum Martem :  
eo-quod ille quidem pulcerque et sanis-pedibus, at ego  
imbecillis sum : ac neutiquam mihi in-causa aliis est,  
quam parentes duo ; qui eam non genuisse debebant.  
Sed videte, ubi illi dormiunt in amore,  
meum lectum ingressi ; ego vero aspiciens contristor.  
Non quidem illos amplius puto, vel paululum, dormituros ita,  
etiam si valde amantes : cito non volent ambo  
dormire : sed ipsos dolus et vinculum detinebit,  
donec mihi prorsus omnia pater retribuat sponsalia,  
quacunque ei præbui impudentis gratia puella :